
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 25 Rozeslána dne 9. dubna 2014 Cena Kč 36,–

O B S A H :

66. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního
plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění vyhlášky
č. 175/2011 Sb.

67. Sdě lení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů



66

VYHLÁŠKA

ze dne 27. března 2014,

kterou se mění vyhláška č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami
a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování

a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění vyhlášky č. 175/2011 Sb.

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 39 odst. 8 a § 41 odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
ve znění zákona č. 150/2010 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 450/2005 Sb., o náležitostech naklá-
dání se závadnými látkami a náležitostech havarijního
plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zne-
škodňování a odstraňování jejich škodlivých následků,
ve znění vyhlášky č. 175/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 3a odst. 1 písm. b) se slova „není-li zkouška
těsnosti prováděna podle ČSN EN 473,“ zrušují.

2. V § 3a se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který zní:

„(2) Při zpracování předpisu pro provedení
zkoušky těsnosti podle odstavce 1 písm. b) lze využít
dokumenty a části dokumentů zpracované podle jiných
právních předpisů nebo pro vnitřní potřebu provozo-
vatele, pokud odpovídají svým obsahem požadavkům
podle přílohy č. 1 k této vyhlášce. V předpisu pro pro-
vedení zkoušky těsnosti odborně způsobilá osoba
uvede odkazy na tyto dokumenty.“.

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.

3. V § 3a odst. 3 písm. b) se slova „podle bodu 1“
nahrazují slovy „podle písmene a)“.

4. V § 4 se za slova „v příloze“ doplňují slo-
va „č. 2“.

5. V § 5 odst. 3 písmeno b) zní:

„b) seznam závadných látek, se kterými uživatel zachá-
zí, včetně jejich průměrného a nejvyššího množ-
ství; identifikační údaje a bezpečnostní list závad-
ných látek nebo identifikační list nebezpečného
odpadu nebo odkazy na dokumentaci uživatele,
ve které jsou tyto údaje a listy na vyžádání vodo-
právního úřadu nebo České inspekce životního
prostředí k dispozici; v případě, že není bezpeč-
nostní list závadných látek nebo identifikační list
nebezpečného odpadu k dispozici, uvedou se
vlastnosti těchto látek nebo odpadu podle přílohy
č. 2 k této vyhlášce,“.

6. V § 6a odst. 1 se slova „podle § 3a odst. 2

písm. a) a b)“ nahrazují slovy „podle § 3a odst. 3
písm. a) a b)“.

7. V § 6a odst. 2 písmeno b) zní:

„b) vzdělání a praxi v rozsahu:

1. vysokoškolského vzdělání v oblasti technic-
kých věd a technologií se zaměřením na vodní
stavby, hydrogeologii, hydrochemii nebo vyso-
koškolské vzdělání v oblasti strojírenství, sta-
vebnictví nebo chemické technologie a mini-
málně jeden rok praxe v oboru,

2. středního vzdělání s maturitní zkouškou v ob-
lasti strojírenství, stavebnictví nebo chemické
technologie a minimálně tři roky praxe v oboru,
nebo

3. středního vzdělání s výučním listem aminimálně
šest let praxe v oblasti strojírenství, strojírenská
výroba, chemické technologie nebo stavebnic-
tví,“.

8. V § 6a odstavec 3 zní:

„(3) Pro provádění zkoušek těsnosti náhradním
způsobem podle § 3a odst. 3 písm. b) bodu 2 musí
mít odborně způsobilá osoba vysokoškolské vzdělání
v oblasti technických věd se zaměřením na hydro-
geologii nebo hydrochemii a musí být držitelem osvěd-
čení k vyhodnocování výsledků geologických prací
v oboru hydrogeologie nebo sanační geologie; pro
zkoušky těsnosti náhradním způsobem podle § 3a
odst. 3 písm. b) bodů 1, 3 a 4 musí mít odborně způ-
sobilá osoba vzdělání podle § 6a odst. 2 písm. b).“.

9. V § 6a odst. 4 se věta poslední zrušuje.

10. V příloze č. 1 se slova „podle § 3a odst. 2
písm. a)“ nahrazují slovy „podle § 3a odst. 3 písm. a)“.

11. V příloze č. 1 se slova „podle § 3a odst. 2
písm. b)“ nahrazují slovy „podle § 3a odst. 3 písm. b)“.

12. Nadpis přílohy č. 2 zní:

„Identifikační údaje a vlastnosti zvlášť nebezpečných
závadných látek, o nichž jejich uživatel vede
podle § 39 odst. 6 vodního zákona záznamy,

a vlastnosti závadných látek a odpadu podle § 5
odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 450/2005 Sb.“.

Sbírka zákonů č. 66 / 2014Strana 770 Částka 25



13. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 450/2005 Sb.

Formuláře čestných prohlášení pro provádění zkoušek těsnosti

Sbírka zákonů č. 66 / 2014Částka 25 Strana 771



“.

Sbírka zákonů č. 66 / 2014Strana 772 Částka 25



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2014.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 66 / 2014Částka 25 Strana 773



67

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 1. dubna 2014

o zavedení Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů

Český statistický úřad podle § 19 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění zákona č. 411/
/2000 Sb., oznamuje s účinností od 1. května 2014 zavedení Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů.

Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů je vypracována na základě Nařízení Evropského parla-
mentu a Rady č. 549/2013 ze dne 21. května 2013 o Evropském systému národních a regionálních účtů v Evropské
unii, kterým se zavádí evropský systém účtů, označovaný jako ESA 2010.

Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů nahrazuje Číselník institucionálních sektorů a subsektorů
(ČISS), vydaný sdělením Českého statistického úřadu č. 493/2003 Sb., o vydání Číselníku institucionálních
sektorů a subsektorů (ČISS).

Platné znění Klasifikace institucionálních sektorů a subsektorů bude k dispozici v elektronické podobě na
internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Sdělení Českého statistického úřadu č. 493/2003 Sb., o vydání Číselníku institucionálních sektorů a subsek-
torů (ČISS), se zrušuje.

Předsedkyně:

prof. Ing. Ritschelová, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 67 / 2014Strana 774 Částka 25



Sbírka zákonů 2014Částka 25 Strana 775



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 776 Částka 25

8591449 025010

14

ISSN 1211-1244


